РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    29 июня  2020г.                            №22.1                                х.Зазерский

	Об утверждении перечня муниципальных программ Зазерского сельского поселения

В целях приведения нормативного правового акта Зазерского сельского поселения в соответствие,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Зазерского сельского поселения  согласно приложению 1.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Зазерского сельского поселения № 118 от 01.11.2018г. «Об утверждении перечня муниципальных программ Зазерского сельского поселения».
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Зазерского
сельского поселения                                              	Ю.И.Артеменко

[bookmark: _GoBack]Приложение1 к постановлению                                                                       Администрации    Зазерского                                                                           сельского поселения                                                                              от29 .06.2020 г. № 22.1

	ПЕРЕЧЕНЬ

	муниципальных программ Зазерского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Зазерского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	"Развитие культуры"
	Администрация Зазерского сельского поселения

	сохранение объектов культурного наследия; формирование единого культурного пространства

	2
	"Благоустройство "
	Администрация Зазерского сельского поселения

	обеспечение экологической
 безопасности и качества
 окружающей среды; содержание зеленых насаждений, мест захоронения, проведение прочих мероприятий по благоустройству поселения; экологическое образование, формирование экологи
ческой культуры населения

	3
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Зазерского сельского поселения

	предотвращение проявлений терроризма и экстремизма на территории Зазерского сельского поселения

	4
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	Администрация Зазерского сельского поселения

	обеспечение эффективной деятельности и управления в системе гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	5
	«Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития   малого и среднего предпринимательства на территории  Зазерского сельского поселения»
	Администрация Зазерского сельского поселения

	оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	6
	«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности»
	Администрация Зазерского сельского поселения

	Экономия энергоресурсов.
Повышение уровня ответственности в энергосбережении.